tale factum. et restituo te sacramentis ecclesie. In nomine patris etc.

- 2 **Q**uoniam absolutio teneat si non seruetur prefata forma videlicet quod non quod forma rescripti exacta diligentia seruanda est ita ut nec ordo posteretur. c. cum dilecta. de rescriptis. et alij in gl. allegatis ibidem. Sed ego dico distinguendo. quod si absolutio sit ab homine alicui commissa sub tali forma non valet nisi forma seruetur. c. si. et quod ibi non. de pre. et c. prudentiaz. j. R. de of. dele. R. quod quoniam omittit forma data ab homine nulla competunt iurisdictionis. et propterea non videtur deficere potestate. Si vero absolutio competat alicui de iure vel simpliciter promittatur tenet quod dicitur: quoniam non sit seruata forma prefata dum non videtur aliquid verbo absolutiois vel relaxatiois: ut dicitur. R. quod in absolutioe ab excoicatione sic et in excoicatione nulla est forma valida a iure ut non. in c. j. de sen. ex. li. vj. et in c. j. de indi. fact. xj. q. iij. c. j. Ita tenet Hof. ut non. Pa. in. c. si. de re. spo. Et idem tenet Inno. l. d. c. cum dilecta. Et sic patet quoniam absolutio solo verbo facta tenet. Et sic intelligitur secundum dictam distinctionem Jo. et Archi. in c. copim. xxiiij. q. iij. In no. et Do. in. c. cum desideres. de sen. ex. q. tenet quod absolutio ab excoicatione solo verbo facta tenet. Sed peccat quod ea non seruat quod predictum: nisi ex rationabili causa omittat. Sicut absolutio ab excoicatione sine iusta si ne iniusta tenet quod ad ecclesiam militat. c. ois. de re. iur. quod iura sunt pignora ad absoluendum quod ad ligandum. c. ponderet. l. di. et no. in. d. c. cum desideres. et c. ex litteris. de pba.
- 3 **Q**uoniam papa salutate: vel ad osculum recipere excoicationem absoluat ab excoicatione? R. quod non. nisi sic faciendo intendat absolueret. de si sum. pontifex. de sen. ex. et nisi exprimat non debet reputari absolutus secundum Inno. in. c. cum olim cernus. de puile.
- 4 **Q**uoniam episcopus vel alius inferior a papa possit absolueret excoicationem recipiendo eum ad osculum vel salutate? R. Inno. l. d. c. cum olim cernus? quod non. sed quod videtur aliquo verbo denotante absolutioem. Concordat glo. in. d. c. cum desideres. l. si. et c. ois. opi. doc. in. d. c. cum desideres. et in. d. c. si sum. Et idem dicit. Ego absoluo te a tali excoicatione et restituo te sacramentis ecclesie. In nomine patris etc.
- 5 **Q**uoniam abbas possit absolui? R. Ri. in. iij. di. xvij. ar. x. q. ij. q. sic. ter. e. l. c. quinto. ij. q. v. et ibi gl. et in. c. de manifesta. ij. q. j. Sed quoniam erit absolutus? quoniam recipit litteras nisi aliud costet de mente.
- 6 **Q**uoniam abbas possit absolui per procuratorem? R. Jo. an. in. c. q. ad agendum. de pecu. li. vj. et Archi. in. c. eos q. de sen. ex. li. vj. et Spe. ti. de pecu. tenet quod sic. Sed ego credo verum secundum Inno. in. d. c. cum desideres. quoniam subest iusta causa alio modo. ut satis patet in. d. c. cum desideres. de sen. ex.
- 7 **Q**uoniam imitatio possit absolui ab excoicatione? R. quod fuerunt multe opi. tam theologorum. l. iij. di. xvij. et canonistarum in. c. ab excoicatione. de rescriptis. et c. signifi. casti. de eo quod dicitur in vro. qua pol. p. adul. et in. c. j. de sen. ex. li. vj. Sed placet mihi opi. quod dicit quod potest ex causa rationabili quod est quoniam videtur quod excoicatione non potest excoicatione et nocet coitari pro participationem. Et hoc notat Pa. in. c. aplice. de excep. q. dicit quod ubi imminet utilitas ecclesiastica. ex absolutioe: seu impedit

ordinatio ecclesie si non absoluit tunc est absolutio eius inuit? facit. c. venies. el. ij. de testi. Si tamen absolutio sine causa tenet absolutio: quod sicut in potestate placuit fuit excoicare: etiam inuiti sic et renocare. par cuius est ligandi et solvendi. d. pe. di. j. verbis.

Quoniam excoicatus possit alium absolueret. vi. 8 de Excoicatio ultimo. §. xj.

Quoniam excoicatus qui offert se ad iusticiam debeat ab eo solui. R. quod sic. si competens canonicus de parendo iuri prestat. non obstante contradictione: vel appellacione aduersarij: de ap. c. q. fronte. Fallit hoc in casu quoniam excoicatus dicit excoicatus suam esse nullam: tamen petit absolui ad cautelam. quod tunc si aduersarij dicat eum excoicatum per manifesta offensa: et probat infra terminum. viij. diez: tunc non potest absolui: nisi prius sufficiat tibi prestat emendata: ut in. c. solet. de sen. ex. li. vj. facit c. odoardus. de solu. et quod ibi notatur.

Quoniam ligatus pluribus excoicationibus teneat omnia casus exprimere. R. in. Pa. in. c. cum p. ca. de sen. exco. Aut quilibet casus de se sufficiebat ad excoicationem. Exemplum de eo quod facit rapina cum effractione ecclesie qui est excoicatus statuto episcopi et canonicis. Statuto propter rapinam. Et canone pro effractione. et sic quilibet videtur principaliter considerata: et sic non tenet absolutio oibus non expressis: quod superior non intendebat absolueret nisi per causa expressa. arg. optimus in. c. officij. eo. ti. et in. c. ex. pte. de off. ord. Aut vna causa de se sufficit. et tunc si exprimitur causam sufficientem tenet absolutio. ar. c. sup. his. de rescriptis. Aut omnis de se non sufficit: sed simul iuncte sic et tunc non tenet absolutio: nisi omnibus expressis.

Quoniam ligatus a pluribus iudicibus debeat ab omnibus absolui? R. in. q. sic. et semper debet vitari donec ad oibus sit absolutus. Aut vni oes committat absolutioem. Ita notat doc. in. d. c. cum p. ca. nisi sit superior iudicium secundum Ri. in. iij. di. xvij.

Quoniam absolutio obtenta ex falsa causa valeat? R. in. 12 secundum Inno. in. c. ex. pte. de off. ord. quod non. xj. q. iij. c. ij. R. quod talis non intendit absolueret. facit gl. in. c. quod sup. his. de si. instru. et. d. c. cum p. ca.

Quoniam dubitans de excoicatione debeat petere absolutionem? R. in. si huius comoditate absoluitur et nullum sibi iminet preiudicium: quod in dubijs tutior pars est eligenda. c. inuenis. de spo. Si vero non huius comoditate talem. tunc aut hec dubitatio prouenit ex probabili causa. et sic petere tenet. Aut prouenit ex leui. et sic debet deponere dubium: nec tenetur petere. ar. in. c. inquisitioni. de sen. ex. quod si non potest deponere dubium. tunc debet petere absolutionem ratione iam dicta.

Quoniam mortuus qui signa contritionis ostendit sit absolueret? R. in. q. sic. c. a nobis. el. ij. de sen. ex. et non nisi ab eo quod de iure poterat. vel de eius mandato: ut i. d. c. h. nunquid erubabit corp? R. in. q. si. si est sepultus in ecclesia. alias sic et sepeliet in ecclesia. Et de ista materia vide in. d. c. a nobis. el. secundo. per doc.

Quoniam teneant heredes. vide. j. heres. §. v. 15

Quoniam absoluet ille qui legitimo tenet impedimento ne possit adire eum qui de iure poterat eum absolueret. ut papa episcopus et benedictus. R. in. q. de ei iniungi quod

Acceptio personarū

cessante tali impedimento q̄ primū cōmode pote-
rit adhiberi q̄ illum poterat absoluere offerendo
se eius parere mādatis. Intellige nisi impedimen-
tum sit p̄petuū fm̄ Inno. in c. quis. de sen. ex. q̄
si nō fecerit iterū in eandē reuincet excoicationē.
Silt et illi qui absoluti fuerūt a sede ap̄lica vel le-
gatis q̄ mādatur eis vt aliq̄bus se p̄ntent. 7 pas-
sis inuiriā satisfaciāt. c. eos. q̄. d. sen. ex. li. vi. Et Jo.
an. ibidē. et recitat Pa. in c. p̄oro. de sen. ex. exten-
dit hoc ad quēcumq̄ q̄ absolutur cū onere p̄ntan-
di se. vel satisfaciēdi alicui q̄ reuincit si nō facit q̄
p̄mū cōmode poterit. S; nō credo vey fm̄ Jo.
mo. Dñi dñi de rota. p̄pter dictū Jo. mo. dicūt q̄
absolutus ab auditore si se nō rep̄ntat nō est excōi-
catus. h̄ excōicandus.

17 **C** Sed ex hoc dubitat quis p̄t absoluere excōi-
cātū detentū tali impedimēto. Rñ. q̄ si ē in peri-
culo mortis quilibet sacerdos p̄t fm̄ Inno. in c.
a nobis. cl. ij. et. c. sacris. de sen. ex. Et Pa. in d. c. a
nobis. tenet q̄ etiā laicus p̄t absoluere talē ab ex-
cōicatione. et est glo. ibidem. 7 in c. pastoralis. i. s.
p̄terea. de offi. or. Et iura que vidētur p̄traria dic̄
intelligenda de peccatis nō de excōicatione. Et hoc
verū si ep̄i vel p̄p̄rii sacerdotis: aut alteri? presen-
tia haberi nō possit. Si v̄o detineat aliq̄ legitimo
impedimento alia a piculo mortis ep̄is ē req̄ren-
dus: vt no. Inno. et sequit Pa. in c. cetero. de sen.
ex. Et si ad eū mittere nō p̄t fm̄ Inno. in c. j. de
sen. ex. sacerdos p̄p̄rius absoluet. Et hec locū h̄nt
tam excōicatione iuris q̄ hois. d. c. eos.

18 **C** Quid aut sit impedimētū legitimū. vide. j. et
cōicatio. v. casu primo. s. l. Et q̄s sit in piculo mor-
tis. vide. j. mors. s. vj.

19 **C** Vtrū absolutio p̄ vim v̄l metu extorta valeat.
Rñ. q̄ nō. vide. j. excōicatio. vij. casu. xvij. De ab-
solutioe a pctis. vide. j. cōfessio. v. in p̄n. 7. j. inter-
rogationes. in fi.

20 **C** Sed nunquid excōicat? p̄pter damnū d̄z p̄?
satisfacere ante q̄ absoluat. Rñ. q̄ sic. si p̄t. Si
vero nō p̄t d̄z prestare idoneā cautionē q̄ satisfi-
ciet cū ad piguorē veniet fortunaz. vt in c. ex. pte.
cl. primo. de ver. sig. et. d. c. odoardus. alter peccat
qui absoluit. Sūt etiā casus in quib? nō valet ab-
solutio ante satisfacionē de quibus. j. excōicatio.
vij. casu vlti. s. ij.

21 **C** Vtrum talis qui nō p̄t satisfacere teneatur ce-
dere bonis aq̄ absoluat. Rñ. q̄ de rigore iu-
ris sic. si aduersarius erigit vt no. in d. c. odoard?
In p̄scia dico q̄ nō. h̄ sufficit restituat fm̄ q̄ tenet.
Dic vt. j. restitutio. ij. p̄ totum.

22 **C** Qui applicabitur satisfactio pecuniaria p̄ inie-
ctōe in ecclesiasticū? R. q̄ si fuit in religiosuz appli-
cabitur monasterio. ar. xij. q. j. nō dicatis. 7 de sta.
mo. c. cum ad monasteriū. j. n̄so. Si vero fuit in
clericū. ipsi clerico applicabit nisi fuisse in iniuriā
ecclesie p̄p̄latus. q̄ tūc etiā ecclesia agere poterit
p̄ iniuriā. insti. de iniur. s. si cōi seruo. et sic etiam
ecclesie satisfiet.

A Acceptio personarū fm̄ Alex. se-
cūda sc̄de. tractatu de
acceptioe personarū est iniusticia q̄ per-

sona persone p̄fertur in conferēdo ei aliquid qd̄
ex debito iusticie alteri est cōferendūz ratione ali-
cuius conditōis transiōne non cōgruentis ad ip-
sam rē existētis circa p̄sonā. puta diuitiaz. potesta-
tis terrene. vel cognatiōis carnalis. et nō ob meri-
tū eius ad ipsam rē. Et sic p̄t vt sit acceptio p̄sone
qd̄ optet. Primo illud quod cōfertur sit ex debito
conferendum quia si non esset ex debito: non pos-
set esse acceptio p̄sonarū: q̄ tali dicitur. an non
licet mihi facere qd̄ volo. s. de meo q̄ nō teneo: da
re alicui. Secōdo optet q̄ nō attendat ad meritorū et
cōuenientiam illius cui dat cōuenientē rei que da-
tur: sed solum ad alia non congruentia ad ipsaz rē:
puta parentelā: potentiam: diuitias et h̄mōi.

C Vtrū sit apud deum. Rñ. q̄ nō. ar. xij. q. iij. i.
sicut sanctius. de p̄se. di. iij. nec quēq̄. d̄ iudi. no-
uit. de p̄ben. venerabilis: vbi dicitur non generis
nobilitas sed virtutū viteq̄ honestas gratūz deo
faciunt.

C Vtrū debeat eē apud hoies? R. q̄ nō. xij. di. c. 2
vltimo. lxiij. di. sacrorū. ij. q. v. si q̄s p̄s p̄ter. xj. q.
ij. summo p̄. 7. d. c. venerabilis.

C In quibus p̄hibetur acceptio p̄sonarū? R. q̄ 3
in. vij. Primo in p̄nic impositōe. xvij. q. vij. sacer-
dos. Secundo in sine diffinitōe. iij. q. ix. necesse.
Tercio in his q̄ sunt fidei. xix. qd̄. ij. s. j. Quarto
in hospitiū receptione. xij. di. quicquam? Quinto
in elemosinaz largitōe. xvij. q. j. si cupis. Sexto in
iudicijs. de re. iur. in iudicijs. li. vj. Septimo in p̄-
motione dignitatū. d. c. venerabili. et. xl. di. nō lo-
ca. et. c. multi. Octauo in exhibitōe honoris.

C Vtrū p̄mouere aliquē ad dignitatē p̄pter con-
sanguinitatē sit acceptio p̄sonarū? R. fm̄ Alex.
vbi s. q̄ sunt beneficia t̄palia et sp̄ualia. In colla-
tione beneficij temporalis: cui non ē annexū sp̄i-
rituale licet illud conferre intū consanguinitatis
si bon? ē: q̄ cōsanguinitatio est bene p̄ditio faciēs
ad negociū circa dispensatiōes patrimoniorū.
Si vero ē annexū sp̄uale: puta q̄ sunt res ecclesie:
vel que pauperib? sunt dispensanda. silt h̄ et cōfer-
re non er rōne cōsanguinitatis p̄ncipali h̄ sc̄daria
vt nō egeat: h̄ nō ita vt luxuriet. Si vero ē sp̄uale
beneficiū: nō ē attendenda rō cōsanguinitatis: v̄l
carnis: q̄ sp̄ualia non dantur iure sanguinis: sed
diuino munere: h̄ attendi d̄z ratio spiritualis que
f. est vt detur iustiori et meliori non simpliciter sed
ad illud regimen: vt in c. licet. viij. q. j. Nō si con-
ditiones sunt pares p̄t ex illis conditionib? mo-
ueri ad dandū cōsanguineo: dñmō non sit scanda-
lum ex respectu cōsanguinitatis: q̄ p̄pter scanda-
lū multa dimittenda sunt ergo est acceptio p̄sona-
rum in p̄motionib? ad dignitates 7 officia q̄ndo
beneficiū sp̄uale datur. p̄pter cōsanguinitatē: p̄n-
cipaliter: fact. c. moyses. viij. q. j. vel q̄ nō datur
meliori ad illud regimen: vt in dicto. c. licet. q̄ ta-
lis infideliter agit negociū dñi nō meliorāz cū p̄t.
vel q̄ qd̄cumq̄ officiū dat indigno. cōcor. l. ho.
in quolibet. et sc̄da sc̄de. q. lxiij.

C Vtrum cum p̄ditiones sunt inequales excedē
tes 7 exesse. puta literatus: h̄ ignobilis: alter nobi-
lis: sed illiteratus sit acceptio p̄sonarū si p̄pona

tur nobilitas: R. Alex. vbi. s. q. licet literatura simpliciter sit pferenda nobilitati: vt in .c. venerabilis. de preben. qz e necessaria in regimine ecclesie. tu in casu pde preferri nobilitas vt arceant lupi per poteta. et in casu vt sint diuersa mebra in corpe ecclesie quibo par eius pferuet et sic nobiles pnt pmo ueri dūmō morū honestas eis suffraget.

6 Quid si pferat min? bon? vir maiori bono sit acceptio psonaz: R. Ale. vbi s. q. aliud e maiori dignitate. aliud e in mioub? beneficijs. Aliud cū eligitur de gremio illius ecclesie. Aliud cuz postulat de alterius gremio. Cū electio e facienda ad maiores dignitates requirit fm psciam. vt eligat vtilior regimini dūmō sit bonus. qz fm Alber. magnum peccat mortali q. pmouet malū quīs sit multum p futurus. qz q sibi neq. est aliter non poterit ee bon? r q sibi nō pcat. multomin? alijs pcat. ff. d. bis q ante sen. l. si. nec excusat fm cū pauitas ministrorū ecclesie. In miori vō bñficio sufficit q bonus sit. Si vero fiat postulatio. requiritur vt fm cōscientiā suam eligat vtiliorē et meliorē.

7 Quid paup possit pponi dimiti in iudicio: R. Ale. vbi s. q. nō. lz equitas dz seruari. et illud ecclesiastici. iij. c. In iudiciō esto misericors pupillis. r Jsa. j. Subiucite oppresso: iudicate pupillo r siles intelligunt vt iudet tueatur miserabiles psonas ab oppressione potentū. Et si timore vel anore defecerit psonē necessarie ad instructionē suā cāz iudet dz et subuenire. In veritate autem sine nulli parti parcere.

8 Quid exhibitio honoris q sit prelato malo iducit acceptiōne psonaz: R. q. s. ibidē qz pdat? spiritualis siue tpalis dz honorari rōe pntis a deo accepte. Cū quis aut honorat peccatorē amore indubito a quo deberet corrigi tūc pctm est.

9 Quid exhibitio honoris ppe dimitas sit acceptio psonaz: R. Ale. vbi s. q. si tū hētur respect? ad dimitas. vt tanto melior qnto dinor videatur pctm est. Silt si de exhibitōe honoris ecclesiastici hoc intelligitur. Si vero hoc fiat p vitatōe scadalitā tū q pauper nō ptenatur: vel diues in peccato non foueatur: nō erit peccatū.

10 Quid acceptio personarū sit pctm mortale: R. Augu. de anco. li. de pte pape qz pctm mortale tollit nobis xpm q e vita nra ad collo. iij. c. Ppūs aut tribus modis in nobis e. s. p iusticie equitatē. p doctrine veritatē: p vite scitātē. Jo. xij. ego suz via. s. iusticie. veritas. s. doctrine. et vita. s. exempli. Cū autē acceptō psonaz repugnat iusticie: puta si reddēs iusticiā cui debem? vl faciēs cōtra amore amicitie peccie r hmoi. sic e mortale. Cū vero repugnat doctrine. puta determinādo vel declarādo ex pplacētia p scāz doctrinā: sic e mortale. Cū vero repugnat vite. puta cū preferat malus bono. indigno digno. ppe p sanguinitatē r hmoi. si pgruentia ad ipam rē q dat: sic e mortale. Adde et qz e mortale qm melior ad dignitatē ecclesiasticā nō pferat saltē in maiorib? dignitatib? vtz per ea q no. l. electio. l. xij. iuncto qd dixi s. bic. l. vj.

Accidia fm Ric. de sancto Dic. e torpor mētis. bona icho

are negligentis. vel fm Pama. est tristitia aggrauans mentē. vt nihil boni ei agere libeat. Et hec e diffinitio eētialis fm Ale. scda scde tractatu d accidia. alie sunt per effect? et differt ab inuidia. fm Alex. ibidē: qz inuidia est de alieno bono. Accidia vero de pprio.

Quid accidia sit p aliqd pceptū decalogi: R. Ale. vbi s. q. e spālter et explicite p illud ecclesiastici. xxxvij. Ne dederis in tristitiā cor tuū: s relpelle eā a te. r. xx. Tristitiā longe expelle a te. multos em occidit et nō e vtilitas in illa. Implicite vero est p illud. Memento vt die sabbati sanctifices. Exo. xx. In accidia e tristitia de spūali bono et laborioso cū amore quietis carnalis. In illo vero pcepto e amor sancte quietis q cū gaudio est in bono spūali lz laborioso. Cū lz pceptat ibi abstinerere ab opere seruilī in quo e labor nō tm phibetur bonū spūale. vt orare: predicare et hmoi. q sūt bona spūalia lz laboriosa. Et ex istis pz q d sua ratiōe accidia e mortale pctm. vñ. ij. ad cor. vij. Tristitia huius seculi mortē operat. Et vt aduertere possis qm accidia lz ppriā rōz et e mortale peccatū: attende qz ant talis tristitia boni psistit in omissione necessariorū ad salutē. et sic e mortalis: aut in omissione eorū que nō sunt necessaria. et sic e veniale peccatū. Aut deducit ad aliqd mortale vtputa desperationē. et sic e mortale pctm. Et ex hoc patz qd dicendū de eo qui attediat ab omniā diuina et spūalia qz nisi sint necessaria ad salutem et ea dimittat: vel de libertate disponat dimittere nō peccat mortaliter. Silt de eo q ppe alicui? mortē dīponit nō bñfacere r de necessarijs qz peccat mortaliter. Idē de eo q ppter hoc nollet ee creat? a deo. vel vellet ee irrōnabile aial. qz e mortale si delibere. Idē similit de illo q ppe tristitiā incurrit graue infirmitatē. aut notabile corporis nocumētū. qz mortale e si pōt se iurare et hmoi. Et fm predicta intellige Tho. scda scde. q. xxv.

Quid accidia sit grauisimum pctōz. Rū. fm Ale. vbi s. q. e loqui de accidia multipliciter. vno mō fm qz terminatur et cōsumat in desperatōz. Et sic e grauisimū pctōz rōe desperatōis adiuncte in qua terminatur. Aut loquimur de accidia rōe ociositatis sibi adiuncte. Et hec ociositas est occasio multorū malorū. qz anima nisi in bonis occupetur. in malis defluit. et sic e magnum malū. Verūm ratione generis pcti nō e maximū pctōz qz mat? e infidelitas: superbia et hmoi.

Que sint filie accidie. Rū. fm Gre. xxx. mora. qz sunt. vj. Pna desperatio. Scda pusillanimitas respectu pñionū. Tercia ociositas. Quarta torpor seu pigritia circa pcepta. Quinta e vagatio mētis illicita. Sexta malicia q quis detestat bona spūalia. de quibus dicitur in loco suo de qlibet.